El presente proceso se encuentra 

cobijado por los acuerdos y tratados de libre comercio establecidos en el numeral 8 del 

Análisis de Conveniencia y Oportunidad. 

PRESUPUESTO OFICIAL: La FISCALÍA GENERAL DE LA NACIÓN  ha 

definido como presupuesto oficial la suma de OCHO MIL CUATROCIENTOS 

NOVENTA Y UN MILLONES CIENTO TRES MIL OCHOCIENTOS 

VEINTISIETE PESOS M/CTE ($8.491.103.827), de conformidad con el certificado 

de disponibilidad presupuestal 668613 del 06 de septiembre de 2013, dentro del cual 

están incluidos el valor de las operaciones que se celebren por cuenta de la Entidad; el 

valor por concepto de impuestos, tasas y contribuciones a que haya lugar;